
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighierifg.edu.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

 

All’Albo on line 
Al Sito Web 

Agli Atti 
OGGETTO: Nomina RUP per l’attuazione del progetto Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multlinguistiche (DM n. 65/2023) – 
Avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU. Codice progetto: m4c1\3.1-2023-1143-p1224  CUP: c74d23001670006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n.59; 

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 
78, della legge n.107 del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista la circolare n. 2 del 02/02/2009 Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche 
Sociali, punto C, Figure di Coordinamento; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018 (“Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”); 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici»; 

Visto il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI
C.F. 80004220713 C.M. FGIC87000A
AC23719 - Segreteria Digitale

Prot. 0004310/U del 09/10/2024 10:15:13



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighierifg.edu.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

Vista nello specifico la Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 ”Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

Visto il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

Visto l’allegato 1 del Decreto ministeriale n. 65 del 12 Aprile 2023 “Tabella di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea d’investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del PNRR; 

Tenuto conto dell’accordo di concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e questa 
Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 
relativi al progetto Codice progetto: m4c1\3.1-2023-1143-p1224  CUP: c74d23001670006, 
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 
658, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto il proprio decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 000098 del 29/02/2024, afferente il 
finanziamento in oggetto, secondo le disposizioni contenute nella nota del Ministero 
dell’istruzione e del merito prot. n.132935 del 15/11/2023, relativa alle Istruzioni Operative 
per le Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

Visto  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

Ritenuto che la dott.ssa Pugliese Marialba Dirigente Scolastico dell’Istituto, risulta pienamente 
idoneo a ricoprire l’incarico di cui all’oggetto, avendo un livello di inquadramento giuridico e 
competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

Visto l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 
6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

Tenuto conto che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla succitata norma; 
tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

decreto 

DECRETA 

di assumere l’incarico di RUP per la realizzazione degli interventi a valere sul progetto PNRR – 
Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multlinguistiche (DM n. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighierifg.edu.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

65/2023) – Avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU. Codice progetto: m4c1\3.1-2023-1143-p1224  CUP: c74d23001670006 
L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle norme richiamate in 

premessa, e avrà la durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. Per il presente incarico non sono 

previsti compensi. 

Al fine di ottemperare all’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli 

elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, 

ecc., saranno pubblicati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web della 

scuola, contestualmente alla pubblicazione dello stesso in Albo on line. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Marialba Pugliese 

 


		2024-10-09T10:27:58+0200
	MARIALBA PUGLIESE




